各 位

2018 年 12 月 19 日（水）

株式会社ブランジスタ

株式会社ブランジスタゲーム

３Ｄスマホクレーンゲーム「神の手」サービス終了のお知らせ

（株）ブランジスタゲームが運営する 3D スマホクレーンゲーム「神の手」は、2018 年 12 月 31 日

をもってサービスの提供を終了いたしますので、お知らせいたします。

「神の手」は、2018 年 9月 29 日付「3D スマホクレーンゲーム「神の手」一部休止のお知らせ」に

てお知らせいたしましたとおり、当社グループといたしましては容認しがたい事由によって、2018 年

7 月 21 日以降、米 Apple 社により、App Store における新規ユーザーの受付及びアップデートが一

時停止されております。これにより、2018年9月17日より提供が開始された最新版モバイルオペレ

ーティングシステム「iOS12」に最適化して、サービスを提供できない状況となっております。(株)ブ

ランジスタゲームでは米 Apple 社との協議を実施いたしましたが、現在も合意に至らぬまま大幅に

長期化していることから、今後継続的に皆様へ満足いただけるサービスを提供することと、事業継続

性の確保が困難であると判断し、大変不本意ながらサービスの終了を決定いたしました。詳細につき

ましては、神の手サポートセンターへお問い合わせください。

【本件に関する「神の手」ユーザー様からのお問合せ先】

神の手サポートセンター E-mail: support@kami-no-te.com

2016 年 6 月の配信開始以降「神の手」をご愛顧いただいておりました皆様へ、厚く御礼を申し上

げます。なお、2018 年 11 月 14 日付「2018 年 9 月期（第 18期）決算短信」にて発表いたしました、

2019 年 9月期通期連結業績予想値に変更はありません。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 株式会社ブランジスタ

https://www.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル

代表者：代表取締役社長 岩本恵了

株式会社ブランジスタゲーム

https://www.kami-no-te.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル

代表者：代表取締役社長 木村泰宗

本リリースに関するお問合せ

株式会社ブランジスタ  広報担当：田口隆一

E-mail:press@brangista.com  TEL：03-6415-1183

https://www.brangista.com/library/2018/pdf/if9i7yzbm6z7pzjpbn.pdf